Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений постановление
Законодательного Собрания
Иркутской области от 25.09.2017
№ 53/29-3C «Об утверждении Положения
о порядке и условиях возмещения
депутатам Законодательного Собрания
Иркутской области, осуществляющим
депутатскую деятельность без отрыва
от основной деятельности, стоимости
проездных документов для проезда
воздушным, железнодорожным, водным,
автомобильным транспортом общего пользования»

В соответствии со статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 27 Закона
Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31 -оз «О статусе депутата
Законодательного Собрания Иркутской области», руководствуясь статьей 86
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, Законодательное
Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Иркутской
области от 25.09.2017 № 53/29-3C «Об утверждении Положения о порядке и
условиях возмещения депутатам Законодательного Собрания Иркутской
области, осуществляющим депутатскую деятельность без отрыва от основной
деятельности, стоимости проездных документов для проезда воздушным,
железнодорожным, водным, автомобильным транспортом общего пользования»
(далее -  постановление) следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок постановления после слов «без
отрыва от основной деятельности» дополнить словами «(на непостоянной
основе)»;

2) пункт 1 постановления после слов «без отрыва от основной
деятельности» дополнить словами «(на непостоянной основе)»;

3) в Положении о порядке и условиях возмещения депутатам
Законодательного Собрания Иркутской области, осуществляющим депутатскую
деятельность без отрыва от основной деятельности, стоимости проездных
документов для проезда воздушным, железнодорожным, водным,

автомобильным транспортом общего пользования, утвержденном
постановлением:

а) индивидуализированный заголовок после слов «без отрыва от основной
деятельности» дополнить словами «(на непостоянной основе)»;

б) в пункте 1:
абзац первый после слов «без отрыва от основной деятельности» дополнить

словами «(на непостоянной основе)»;
в абзаце втором слова «на постоянной профессиональной основе» заменить

словами «на профессиональной (постоянной) основе»;
в) в пункте 2 после слов «без отрыва от основной деятельности» дополнить

словами «(на непостоянной основе)», слова «они являются, иных мероприятиях
Законодательного Собрания и его органов либо в связи с выполнением
поручений Законодательного Собрания, его органов, председателя
Законодательного Собрания Иркутской области,» заменить словами «они
являются; иных мероприятиях Законодательного Собрания, присутствие на
которых обусловлено поручением председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, либо в связи с выполнением поручений председателя
Законодательного Собрания Иркутской области,»;

г) в пункте 2х:
в абзаце первом слова «из общего числа депутатов Законодательного

Собрания из расчета» заменить словами «из следующего расчета на одного
депутата Законодательного Собрания»;

в абзаце втором слова «письменных мотивированных предложений
депутата Законодательного Собрания, -  не более одной поездки в квартал»
заменить словами «письменного мотивированного обращения депутата
Законодательного Собрания, согласованного с руководителем (заместителем
руководителя) депутатской фракции или депутатской группы политической
партии, в которую входит депутат Законодательного Собрания, -  не более
четырех поездок в год»;

в абзаце третьем слова «избирательного округа -  не более двух поездок в
месяц» заменить словами «избирательного округа на основании письменного
мотивированного обращения депутата Законодательного Собрания,
согласованного с руководителем (заместителем руководителя) депутатской
фракции или депутатской группы политической партии, в которую входит
депутат Законодательного Собрания, -  не более одной поездки в месяц»;

абзацы четвертый -  седьмой признать утратившими силу;
в абзаце восьмом слова «они являются, иных мероприятиях

Законодательного Собрания и его органов, выполнения поручений
Законодательного Собрания, его органов, председателя Законодательного
Собрания Иркутской области» заменить словами «они являются; иных
мероприятиях Законодательного Собрания, присутствие на которых
обусловлено поручением председателя Законодательного Собрания Иркутской
области, либо в связи с выполнением поручений председателя Законодательного
Собрания Иркутской области»;

д) в пункте 3:

в абзаце первом слова «а также согласованное письменное обращение,
указанное в абзацах четвертом и пятом пункта 21 настоящего Положения,
представляется» заменить словами «а также согласованное письменное
мотивированное обращение депутата Законодательного Собрания в случаях,
указанных в абзацах втором и третьем пункта 21 настоящего Положения,
представляются», слова «управления делами» исключить;

в абзаце втором слова «пунктах 4, 41» заменить словами «пункте 4»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«Возмещение стоимости проездных документов осуществляется при

условии прибытия депутата Законодательного Собрания для участия в
мероприятиях, указанных в пункте 2 настоящего Положения, не ранее чем за
один день до дня проведения соответствующего мероприятия и возвращения
депутата Законодательного Собрания на следующий день после дня проведения
соответствующего мероприятия.

При этом с учетом транспортной доступности, а также периодичности
транспортного сообщения с отдельными территориями Российской Федерации,
Иркутской области условия, изложенные в абзаце третьем настоящего пункта,
могут быть изменены руководителем аппарата Законодательного Собрания
Иркутской области на основании письменного обращения депутата
Законодательного Собрания на имя руководителя аппарата Законодательного
Собрания Иркутской области.»;

е) в пункте 4:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«4. Депутаты Законодательного Собрания в целях участия в заседаниях

Законодательного Собрания, постоянных комитетов, постоянных комиссий,
членами которых они являются; иных мероприятиях Законодательного
Собрания, присутствие на которых обусловлено поручением председателя
Законодательного Собрания Иркутской области, либо в связи с выполнением
поручений председателя Законодательного Собрания Иркутской области за
пределами территории Иркутской области, а также в целях осуществления
депутатской деятельности на территории соответствующего избирательного
округа имеют право на возмещение стоимости проездных документов:»

абзац второй дополнить словами «, за исключением тарифов
экономического класса «премиум-эконом», «эконом плюс», «эконом
максимум», «премиум», «максимум» и иных тарифов экономического класса
максимального уровня»;

в абзаце пятом слово «, такси» исключить;
ж) пункт 41 признать утратившим силу;
з) в пункте 6 слова «управление делами» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу
соответствующих изменений в Закон Иркутской области от 8 июня 2009 года
№ 31-оз «О статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской области».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е
12.10.2023 № 02/ 6  -р

г. Иркутск

О внесении изменений постановление Зако
нодательного Собрания Иркутской области
от 25.09.2017 № 53/29-3C «Об утверждении
Положения о порядке и условиях возмеще
ния депутатам Законодательного Собрания
Иркутской области, осуществляющим депу
татскую деятельность без отрыва от основ
ной деятельности, стоимости проездных до
кументов для проезда воздушным, железно
дорожным, водным, автомобильным транс
портом общего пользования»

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменений постанов
ление Законодательного Собрания Иркутской области от 25.09.2017 №
53/29-3C «Об утверждении Положения о порядке и условиях возмещения
депутатам Законодательного Собрания Иркутской области, осуществля
ющим депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности,
стоимости проездных документов для проезда воздушным, железнодо
рожным, водным, автомобильным транспортом общего пользования», ру
ководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркут
ской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления «О внесении изменений постановление За
конодательного Собрания Иркутской области от 25.09.2017 № 53/29-3C
«Об утверждении Положения о порядке и условиях возмещения депутатам
Законодательного Собрания Иркутской области, осуществляющим депу
татскую деятельность без отрыва от основной деятельности, стоимости
проездных документов для проезда воздушным, железнодорожным, вод
ным, автомобильным транспортом общего пользования».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект постановления.

Председатель комитета